



GEMİ VE YAT
İHRACAT DEĞERLENDİRMESİ

Şubat 2025



İSTANBUL İHRACATÇI BİRLİKLERİ
GENEL SEKRETERLİĞİ

Gemi Koordinasyon Şubesi

(gemi@iib.org.tr)

Tablo 1-Türkiye'nin Toplam İhracatı İçinde Gemi ve Yat (BİN \$)

SEKTÖRLER	ŞUBAT			
	2024	2025	Değ.(%)	Pay(%)
.I. TARIM	3.106.589	2.963.321	-4,61%	16,40%
.II. SANAYİ	14.883.117	14.691.546	-1,29%	81,29%
.III. MADENCİLİK	452.010	418.120	-7,50%	2,31%
TOPLAM	18.441.716	18.072.987	-2,00%	100,00%
GEMİ VE YAT	141.283	158.790	12,39%	0,88%

Tablo 2- Türkiye'nin Toplam İhracatı İçinde Gemi ve Yat (BİN \$)

SEKTÖRLER	OCAK - ŞUBAT				01 MART - 28 ŞUBAT (12 Aylık)			
	2024	2025	Değ.(%)	Pay(%)	2023 - 2024	2024 - 2025	Değ.(%)	Pay(%)
.I. TARIM	6.200.068	5.976.592	-3,60%	16,38%	35.874.196	35.982.077	0,30%	15,86%
.II. SANAYİ	28.511.687	29.644.515	3,97%	81,23%	182.087.380	184.889.055	1,54%	81,50%
.III. MADENCİLİK	897.648	875.679	-2,45%	2,40%	5.803.376	5.987.439	3,17%	2,64%
TOPLAM	35.609.404	36.496.785	2,49%	100,00%	223.764.952	226.858.571	1,38%	100,00%
GEMİ VE YAT	308.567	241.205	-21,83%	0,66%	2.178.977	1.844.875	-15,33%	0,81%

Tablo 3- Genel Sekreterliklere Göre Gemi ve Yat İhracatı (Bin \$)

SEKTÖREL BİRLİKLER	ŞUBAT			
	2024	2025	Değ.(%)	Pay(%)
İİB	117.115	101.237	-13,56%	63,76%
İMMİB	2.631	51.798	1869,00%	32,62%
EİB	17.629	2.862	-83,77%	1,80%
OAİB	1.318	1.651	25,25%	1,04%
BAİB	1.871	1.014	-45,81%	0,64%
UİB	562	107	-80,99%	0,07%
DENİB	126	85	-33,07%	0,05%
DİĞER	32	37	13,46%	0,02%
GENEL TOPLAM	141.283	158.790	12,39%	100,00%

Tablo 4- Genel Sekreterliklere Göre Gemi ve Yat İhracatı (Bin \$)

SEKTÖREL BİRLİKLER	OCAK- ŞUBAT				01 MART - 28 ŞUBAT (12 Aylık)			
	2024	2025	Değ.(%)	Pay(%)	2024	2025	Değ.(%)	Pay(%)
İİB	275.888	172.334	-37,53%	71,45%	1.796.047	1.509.210	-15,97%	81,81%
İMMİB	7.951	53.478	572,59%	22,17%	87.748	178.205	103,09%	9,66%
EİB	19.570	5.932	-69,69%	2,46%	48.744	59.899	22,88%	3,25%
UİB	755	245	-67,60%	0,10%	4.666	47.051	908,48%	2,55%
OAİB	2.120	4.086	92,73%	1,69%	19.781	18.052	-8,74%	0,98%
HİZMET	0	0	0,00%	0,00%	182	11.792	6393,49%	0,64%
DİĞER	2.284	5.131	124,66%	2,13%	221.809	20.665	-90,68%	1,12%
GENEL TOPLAM	308.567	241.205	-21,83%	100,00%	2.178.977	1.844.875	-15,33%	100,00%

Tablo 5 - Mal Grupları Bazında Türkiye Geneli Gemi ve Yat İhracatı (Bin \$) (Aylık)

ANA SINIFLANDIRMA	ALT SINIFLANDIRMA	ŞUBAT			
		2024	2025	Değ.(%)	Pay(%)
Gemi ve Yat	BALIKÇI GEMİLERİ	30.531	57.418	88,07%	36,16%
	YÜK GEMİLERİ VE DİĞER GEMİLER	12.240	57.148	366,90%	35,99%
	YATLAR,TEKNELE,BOTLAR	11.116	19.517	75,58%	12,29%
	RÖMORKÖRLER	50.668	18.012	-64,45%	11,34%
	GEMİ YAN SANAYİ	5.051	4.386	-13,17%	2,76%
	DENİZ TANKERİ	14.656	2.305	-84,27%	1,45%
	FERİBOTLAR VE YOLCU GEMİLERİ	17.022	4	-99,98%	0,00%
GENEL TOPLAM		141.283	158.790	12,39%	100,00%

2025 yılı Şubat ayında GYHİB toplam ihracatı 158 milyon 790 bin USD'dir. 2024 yılına göre aylık bazda %12,39 oranında azalma görülmüştür

İhracat tutarları sırası ile Balıkçı Gemileri'nde 57,4 milyon USD, Yük Gemileri ve Diğer Gemiler grubunda 57 milyon USD, Yatlar, Tekneler, Botlar grubunda 19,5 milyon USD, Römorkörlerde 18 milyon USD, Gemi Yan Sanayinde 4,4 milyon USD ve Deniz Tankeri'nde 2,3 milyon USD'dir.

Tablo 6 - Mal Grupları Bazında Türkiye Geneli Gemi ve Yat İhracatı (Bin \$) (Year To Date)

ANA SINIFLANDIRMA	ALT SINIFLANDIRMA	OCAK-ŞUBAT TOPLAM			
		2024	2025	Değ.(%)	Pay(%)
Gemi ve Yat	BALIKÇI GEMİLERİ	87.541	99.322	13,46%	41,18%
	YÜK GEMİLERİ VE DİĞER GEMİLER	81.670	75.231	-7,88%	31,19%
	YATLAR,TEKNELEER,BOTLAR	12.731	30.005	135,69%	12,44%
	RÖMORKÖRLER	65.181	26.316	-59,63%	10,91%
	GEMİ YAN SANAYİ	8.901	8.022	-9,87%	3,33%
	DENİZ TANKERİ	14.656	2.305	-84,27%	0,96%
	FERİBOTLAR VE YOLCU GEMİLERİ	37.888	4	-99,99%	0,00%
GENEL TOPLAM		308.567	241.205	-21,83%	100,00%

Kümülatif bazda 2025 yılı GYHİB toplam ihracatı 2024 yılına kıyas ile %21,83 azalarak 241 milyon USD seviyesinde seyretmektedir.

İhracat tutarları sırası ile Balıkçı Gemilerinde 99,3 milyon USD, Yük Gemileri ve Diğer Gemiler grubunda 75,2 milyon USD, Yatlar, Tekneler, Botlar grubunda 30 milyon USD, Römorkörlerde 26,3 milyon USD, Gemi Yan Sanayinde 8 milyon USD ve Tankerlerde 2,3 milyon USD'dir.

Tablo 7 - Mal Grupları Bazında Türkiye Geneli Gemi ve Yat İhracatı (Bin \$) (12 AYLIK)

ANA SINIFLANDIRMA	ALT SINIFLANDIRMA	01 MART - 28 ŞUBAT (12 Aylık)			
		2024	2025	Değişim	Pay
Gemi ve Yat	YÜK GEMİLERİ VE DİĞER GEMİLER	339.205	475.067	40,05%	25,75%
	YATLAR,TEKNELEER,BOTLAR	391.905	459.717	17,30%	24,92%
	BALIKÇI GEMİLERİ	574.828	366.238	-36,29%	19,85%
	RÖMORKÖRLER	365.563	241.962	-33,81%	13,12%
	DENİZ TANKERİ	149.399	185.321	24,04%	10,05%
	FERİBOTLAR VE YOLCU GEMİLERİ	302.260	66.174	-78,11%	3,59%
	GEMİ YAN SANAYİ	55.818	50.395	-9,72%	2,73%
GENEL TOPLAM		2.178.977	1.844.875	-15,33%	100,00%

12 aylık bazda 2025 yılı GYHİB toplam ihracatı 2024 yılına kıyas ile %15,33 azalarak 1 milyar 845 milyon USD seviyelerinde seyretmektedir..

İhracat tutarları sırası ile Yük Gemileri ve Diğer Gemiler grubunda 475 milyon USD, Yatlar, Tekneler, Botlar grubunda 459,7 milyon USD, Balıkçı Gemilerinde 366 milyon USD, Römorkörlerde 241,9 milyon USD, Tankerlerde 185,3 milyon USD, Feribotlar ve Yolcu Gemilerinde 66,1 milyon USD ve Gemi Yan Sanayinde 50,4 milyon USD olarak gerçekleşmiştir.

Tablo 8 - Mal Grupları Bazında Türkiye Geneli Gemi ve Yat İhracatı kg birim fiyatı (USD)

ANA SINIFLANDIRMA	ALT SINIFLANDIRMA	OCAK-ŞUBAT TOPLAM		
		2024	2025	Değ.(%)
Gemi ve Yat	BALIKÇI GEMİLERİ	9,76	71,27	630,12%
	RÖMORKÖRLER	68,25	62,36	-8,63%
	GEMİ YAN SANAYİ	14,41	14,26	-1,02%
	FERİBOTLAR VE YOLCU GEMİLERİ	14,51	13,35	-7,98%
	YATLAR,TEKNELEER,BOTLAR	30,87	10,95	-64,53%
	DENİZ TANKERİ	5,48	9,41	71,69%
	YÜK GEMİLERİ VE DİĞER GEMİLER	2,60	3,32	27,81%
GENEL TOPLAM		6,47	8,61	32,99%

Tablo 9 - Türkiye Geneli Gemi ve Yat İhracatında İlk 10 Ürün (Aylık)

ÜRÜNLER	ŞUBAT	PAY
BALIKÇI GEMİLERİ	57.418.186	36,16%
DİĞER FENER, YANGIN SÖNDÜRME GEMİLERİ, YÜZER VİNÇ VE HAVUZLAR(SİVİL KULLANIM İÇİN)	51.500.000	32,43%
- Römorkörler	18.012.125	11,34%
UZUNLUĞU 7,5 M'Yİ GEÇEN FAKAT 24 M'Yİ GEÇMEYEN DENİZ MOTOR BOTLARI (İÇTEN MOTORLU)(SİVİL AMAÇLI)	8.908.582	5,61%
UZUNLUĞU 24 M'Yİ GEÇEN DENİZ MOTOR BOTLARI (İÇTEN MOTORLU)(SİVİL AMAÇLI)	8.575.673	5,40%
YÜK TAŞIMAYA MAHSUS DİĞER DENİZ TAŞITLARI VE HEM İNSAN HEM DE YÜK TAŞIMAYA MAHSUS DİĞER DENİZ TAŞITLARI	5.280.704	3,33%
PALANGA.BUCURGAT.IRGAT.KRİKO.VİNÇ VB.AKSAM VE PARÇALARI	2.539.117	1,60%
-- Denizde seyretmeye mahsus olanlar	2.304.647	1,45%
ŞİŞİRİLEBİLİR OLAN YAT, DİĞER EĞLENCE VE SPOR TEKNESİ VB.(DİĞERLERİ)(SİVİL AMAÇLI)	1.076.146	0,68%
Diğer Yat ve Gezinti Tekneleri	642.009	0,40%
İLK 10 ÜRÜN TOPLAM	156.257.190	98,41%
DİĞER ÜRÜNLER	2.532.691	1,59%
GENEL TOPLAM	158.789.881	100,00%

Tablo 10- Türkiye Geneli Gemi ve Yat İhracatında İlk 10 Ürün

ÜRÜNLER	OCAK-ŞUBAT	PAY
BALIKÇI GEMİLERİ	99.322.024	41,18%
DİĞER FENER, YANGIN SÖNDÜRME GEMİLERİ, YÜZER VİNÇ VE HAVUZLAR(SİVİL KULLANIM İÇİN)	51.500.000	21,35%
- Römorkörler	26.316.022	10,91%
UZUNLUĞU 7,5 M'Yİ GEÇEN FAKAT 24 M'Yİ GEÇMEYEN DENİZ MOTOR BOTLARI (İÇTEN MOTORLU)(SİVİL AMAÇLI)	15.920.284	6,60%
YÜK TAŞIMAYA MAHSUS DİĞER DENİZ TAŞITLARI VE HEM İNSAN HEM DE YÜK TAŞIMAYA MAHSUS DİĞER DENİZ TAŞITLARI	14.543.528	6,03%
UZUNLUĞU 24 M'Yİ GEÇEN DENİZ MOTOR BOTLARI (İÇTEN MOTORLU)(SİVİL AMAÇLI)	9.935.190	4,12%
FENER, YANGIN SÖNDÜRME GEMİLERİ, YÜZER VİNÇ VE HAVUZLAR(SİVİL KULLANIM İÇİN)	8.335.486	3,46%
PALANGA.BUCURGAT.IRGAT.KRİKO.VİNÇ VB.AKSAM VE PARÇALARI	4.873.148	2,02%
TANKERLER	2.304.647	0,96%
ŞİŞİRİLEBİLİR OLAN YAT, DİĞER EĞLENCE VE SPOR TEKNESİ VB.(DİĞERLERİ)(SİVİL AMAÇLI)	1.467.822	0,61%
İLK 10 ÜRÜN TOPLAM	234.518.151	97,23%
DİĞER ÜRÜNLER	6.687.205	2,77%
GENEL TOPLAM	241.205.356	100,00%

**Tablo 11- Türkiye Geneli Gemi ve Yat İhracatında İlk 10 Ürün
(12 AYLIK)**

ÜRÜNLER	SON 12 AY	PAY
BALIKÇI GEMİLERİ	282.467.101	15,31%
- Römorkörler	241.636.196	13,10%
UZUNLUĞU 24 M'Yİ GEÇEN DENİZ MOTOR BOTLARI (İÇTEN MOTORLU)(SİVİL AMAÇLI)	221.719.559	12,02%
DİĞER FENER, YANGIN SÖNDÜRME GEMİLERİ, YÜZER VİNÇ VE HAVUZLAR(SİVİL KULLANIM İÇİN)	217.642.289	11,80%
TANKERLER	177.821.185	9,64%
YÜK TAŞIMAYA MAHSUS DİĞER DENİZ TAŞITLARI VE HEM İNSAN HEM DE YÜK TAŞIMAYA MAHSUS DİĞER DENİZ TAŞITLARI	152.371.638	8,26%
DENİZ MOTOR BOTLARI (İÇTEN MOTORLU)(SİVİL AMAÇLI)	136.667.213	7,41%
DİĞER BALIKÇI GEMİLERİ. FABRİKALI GEMİLER. BALIK İŞLEYEN GEMİLER VB.	83.771.069	4,54%
FENER, YANGIN SÖNDÜRME GEMİLERİ, YÜZER VİNÇ VE HAVUZLAR(SİVİL KULLANIM İÇİN)	76.411.109	4,14%
18 GROS TONİLATOYU GEÇEN GEZİNTİ GEMİLERİ	64.980.539	3,52%
İLK 10 ÜRÜN TOPLAM	1.655.487.899	89,73%
DİĞER ÜRÜNLER	189.386.730	10,27%
GENEL TOPLAM	1.844.874.629	100,00%

Tablo 12- Türkiye Geneli Gemi ve Yat İhracatında İlk 10 Ülke (Bin \$) (AYLIK)

2024 YILI ŞUBAT AYINDA EN ÇOK İHRACAT YAPILAN ÜLKELER				2025 YILI ŞUBAT AYINDA EN ÇOK İHRACAT YAPILAN ÜLKELER		
SIRA	ÜLKE	2024	PAY	ÜLKE	2025	PAY
1.	NORVEÇ	30.531	21,61%	NORVEÇ	57.418	36,16%
2.	MARSHALL ADALARI	21.576	15,27%	BİRLEŞİK KRALLIK	51.645	32,52%
3.	KANADA	20.970	14,84%	DUBAİ	9.504	5,99%
4.	GANA	14.772	10,46%	İTALYA	8.686	5,47%
5.	BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	11.120	7,87%	İNGİLİZ VIRJİN ADALA	8.508	5,36%
6.	HOLLANDA	9.479	6,71%	YUNANİSTAN	6.720	4,23%
7.	PORTEKİZ	6.977	4,94%	BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	4.676	2,94%
8.	BİRLEŞİK DEVLETLER	6.380	4,52%	BİRLEŞİK DEVLETLER	2.356	1,48%
9.	İTALYA	6.010	4,25%	MALTA	2.305	1,45%
10.	FRANSA	2.515	1,78%	AVUSTURYA	1.227	0,77%
	İLK 10 ÜLKE	130.329	92,25%	İLK 10 ÜLKE	153.044	96,38%
	DİĞER	10.955	7,75%	DİĞER	5.746	3,62%
	GENEL TOPLAM	141.283	100,00%	GENEL TOPLAM	158.790	100,00%

2025 yılı Şubat ayında en fazla ihracat gerçekleştirilen ülke 57 milyon 418 bin USD ile Norveç olurken Birleşik Krallık 51 milyon 645 bin USD ile ikinci, 9 milyon 504 bin USD ile de Dubai en fazla ihracat gerçekleştirilen üçüncü ülke olmuştur.

Tablo 13- Türkiye Geneli Gemi ve Yat İhracatında İlk 10 Ülke (Bin \$)

2024 YILI OCAK – ŞUBAT AYINDA EN ÇOK İHRACAT YAPILAN ÜLKELER				2025 YILI OCAK – ŞUBAT AYINDA EN ÇOK İHRACAT YAPILAN ÜLKELER		
SIRA	ÜLKE	2024	PAY	ÜLKE	2025	PAY
1.	ALMANYA	60.619	19,65%	NORVEÇ	104.957	43,51%
2.	NORVEÇ	58.035	18,81%	BİRLEŞİK KRALLIK	51.654	21,42%
3.	IRAK	45.581	14,77%	İTALYA	17.075	7,08%
4.	MARSHALL ADALARI	21.576	6,99%	DUBAİ	9.504	3,94%
5.	KANADA	20.970	6,80%	YUNANİSTAN	9.024	3,74%
6.	GANA	14.772	4,79%	İNGİLİZ VIRJİN ADALARI	8.508	3,53%
7.	BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	11.160	3,62%	BİRLEŞİK DEVLETLER	6.999	2,90%
8.	HOLLANDA	10.079	3,27%	NIJERYA	5.113	2,12%
9.	FAS	8.823	2,86%	BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	4.824	2,00%
10.	BAHREYN	7.403	2,40%	LİBERYA	4.355	1,81%
İLK 10 ÜLKE		259.019	83,94%	İLK 10 ÜLKE	222.013	92,04%
DİĞER		49.549	16,06%	DİĞER	19.192	7,96%
GENEL TOPLAM		308.567	100,00%	GENEL TOPLAM	241.205	100,00%

Kümülatif bazda 2025 yılında en fazla ihracat gerçekleştirilen ülke 104 milyon 957 bin USD ile Norveç olurken Birleşik Krallık 51 milyon 654 bin USD ile ikinci, 17 milyon 75 bin USD ile de İtalya en fazla ihracat gerçekleştirilen üçüncü ülke olmuştur.

Tablo 14- Türkiye Geneli Gemi ve Yat İhracatında İlk 10 Ülke (Bin \$)

01 MART - 28 ŞUBAT (12 Aylık)			
SIRA	ÜLKE	2024-2025	PAY
1.	NORVEÇ	311.216	16,87%
2.	MARSHALL ADALARI	236.224	12,80%
3.	İTALYA	176.122	9,55%
4.	YUNANİSTAN	124.349	6,74%
5.	MALTA	95.908	5,20%
6.	BİRLEŞİK KRALLIK	77.080	4,18%
7.	RUSYA FEDERASYONU	73.912	4,01%
8.	UMMAN	67.012	3,63%
9.	KANADA	62.712	3,40%
10.	BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	58.667	3,18%
İLK 10 ÜLKE		1.283.203	69,56%
DİĞER		561.672	30,44%
GENEL TOPLAM		1.844.875	100,00%

12 aylık bazda 2024 yılında en fazla ihracat gerçekleştirilen ülke 311 milyon 216 bin USD ile Norveç olurken Marshall Adaları 236 milyon 224 bin USD ile ikinci, 176 milyon 122 bin USD ile de İtalya en fazla ihracat gerçekleştirilen üçüncü ülke olmuştur.

Tablo 15 - Toplam Sektör İhracatının Aylara Göre Değişim

AY	2024	2025	2024 - 2025 DEĞ. %	2025 AYLIK DEĞ. %
Ocak	167.284	82.415	-50,73%	
Şubat	141.283	158.790	12,39%	92,67%

